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II miejsce – „Kolorowa Europa” Anna Piontek 

(Gimnazjum nr 2 w Czerwionce - Leszczynach)

Wizytówką Europy, cechą charakterystyczną państw członkowskich Unii Europejskiej jest różnorodność. 

27 krajów i zamieszkujące je narody to wiele podobieństw, ale i niezliczona ilość różnic. Właśnie dlatego 

nasz kontynent jest tak niezwykle interesujący. Mieni się wszelkimi barwami tęczy i odnaleźć w nim można 

wszystko, czego dusza zapragnie.

I miejsce – „Korzenie Europy” Wiktoria Kulkińska 

(Szkoła Podstawowa nr 1 w Tychach)

Jak głęboko sięgają korzenie Europy? Gdzie szukać początków Unii Europejskiej? 

Zarówno w historii naszego kontynentu, jak i całego świata można znaleźć wiele 

prób jednoczenia państw i narodów. Współpraca krajów miała przynieść każdemu 

z nich wiele korzyści oraz przyczynić się do szerzenia pokoju w Europie. I wreszcie

udało się. Po strasznych doświadczeniach II wojny światowej narodził się pomysł

utworzenia wspólnoty państw, która pod nazwą Unii Europejskiej funkcjonuje do dnia 

dzisiejszego.

III  Miejsce – „Polacy wśród Europejczyków” 

Bartosz Ulczycki (Szkoła Podstawowa 

im. św. Jana de La Salle w Częstochowie)

Na początku było tylko, a może aż, sześć krajów: Niemcy, Francja, Włochy, Belgia, Holandia

oraz Luksemburg. Państwa te zdecydowały się rozpocząć integrację w Europie. Następnie

nasza europejska rodzina rozszerzała się, tak aby w dniu dzisiejszym składać się z 27 państw. 

Jakie miejsce w tej strukturze zajmuje Polska, która stała się członkiem Unii Europejskiej 

1 maja 2004 roku? Na pewno ważne, a w przyszłości może jeszcze ważniejsze.

Wyróżnienie – „Moneta Syriusza” Magdalena Skraba 

(Szkoła Podstawowa nr 51 w Bytomiu)

Na pytanie, co kojarzy Ci się z Unią Europejską, większość osób odpowie tak samo. Granatowa 
flaga z dwunastoma żółtymi gwiazdkami, fragment IX symfonii Beethovena - „Oda do radości”, 
Dzień Europy – 9 maja oraz motto: „Zjednoczona w różnorodności”. A co, na tak postawione 
pytanie, odpowiedzą dzieci? Z pewnością większość z nich natychmiast przypomni sobie 
unijną maskotkę Syriusza. Jego imię pochodzi od najjaśniejszej gwiazdy, a strój jest odmienny, 
w zależności od tego, w jakim kraju spotkamy tę sympatyczną stonogę.

Wyróżnienie – „Kolory Unii” Matylda Pietrzyk 

(Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3 w Katowicach)

Integracja 27 krajów  nie jest prosta. Porozumienie państw, które nie zawsze chcą tego samego 
jest trudne. Na szczęście Unia Europejska potrafi pogodzić zwaśnione strony i doprowadzić do 
kompromisu. Kompromis nikogo nie krzywdzi, a wszystkich zadowala. Dzięki długim rozmowom 
i negocjacjom różnorodna Unia wypracowuje wspólne stanowisko i razem dąży do rozwoju.

Wyróżnienie – „Polska obejmuje przewodnictwo 
w Radzie Unii Europejskiej” Piotr Kowalczyk 

(Szkoła Podstawowa nr 30 w Dąbrowie Górniczej)
1 lipca 2011 roku to dla naszego kraju niezwykle istotna data. W tym dniu Polska obejmuje 
przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej, stając tym samym za sterami europejskiego okrętu. 
Dla polskich władz to rola prestiżowa, ale i trudna. Nasze zadanie: organizacja wielu spotkań 
na najwyższym szczeblu. Na pół roku nasz kraj staje się centrum unijnej polityki. Mamy nadzieję, 
że taka szansa zostanie dobrze wykorzystana.
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